РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О признании утратившим силу постановления
администрации городского округа «город Дербент»

«Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 24.06.1999
N 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», Постановления Правительства Российской Федерации от
6 ноября 2013 г. N 995 (в редакции от 10.02.2020 № 120) «Об утверждении
Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их
прав», Закона Республики Дагестан от 24.12.2007 № 69 (в редакции от 10.11.2020)
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов,
городских округов и внутригородских районов Республики Дагестан по созданию и
организации деятельности Комиссий по делам несовершеннолетних и защите их
прав ( с изменениями и дополнениями, вступившими в силу с 01.01.2021), Закона
Республики Дагестан от 12.02.2013 №4 «О комиссиях по делам несовершеннолетних
и защите их прав в Республике Дагестан», решения Собрания депутатов городского
округа «города Дербент (от 30.08.2022 № 35-2 «Об утверждении Положения
«О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»», администрация
городского округа «город Дербент» пост а новляет:

1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа
«город Дербент» от 30 августа 2019 года № 417 «Об утверждении Положения о
комиссии по делам несовершеннолетних».

2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы
Зейналова В.В.

администрации городского округа «город Дербент»

Глава Р.С. Пирмагомедов